



**NARMADA CONTROL AUTHORITY  
INDORE**

**TENDER DOCUMENT  
FOR**

**Name of Work : Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore.**

NIT No. : NCA/Bldg./R&M/2017/

**September 2017**



uehk fu; æ.k i kf/kdj .k blnkj

fuEu dk; kã dks i w kZ dj okus gsrq fufonk  
i i =

dk; l dk uke : uehk dkWksuh] ; kst uk  
Øekad 78 fLFkr Mh&1@2 Hkou ea i fUVæ  
rFkk Wkyfjæ dh xkfMæ dk dk; A

क्रमांक : न.नि.प्रा./आर एण्ड एम/2017/

fl rEcj] 2017

Name of Work : Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore.

**INDEX**

<b>S.No</b>	<b>Details</b>	<b>Page</b>
<b>1.</b>	<b>N.I.T</b>	<b>5-6</b>
<b>2.</b>	<b>N.I.T. CPWD Form-6</b>	<b>7-12</b>
<b>3.</b>	<b>CPWD Form-8</b>	<b>12-16</b>
<b>4.</b>	<b>General Rules and Direction</b>	<b>17-22</b>
<b>5.</b>	<b>Condition of Contract</b>	<b>23-32</b>
<b>6.</b>	<b>Special condition of contract</b>	<b>33-36</b>
<b>7.</b>	<b>G-Schedule</b>	<b>37</b>
<b>Annexures &amp; Drawings</b>		
<b>8.</b>	<b>Performance Security</b>	<b>Annexure - I</b>
<b>9.</b>	<b>Agreement form</b>	<b>Annexure – II</b>
<b>10.</b>	<b>Form of Notice to Contractor for Acceptance of Tender &amp; Completion Certificate</b>	<b>Annexure - III</b>
<b>11.</b>	<b>Drawings</b>	<b>-</b>

dk; l dk uke : uehk dklykuh] ; kstuk Øekad 78 fLFkr Mh&1@2 Hkou ea  
i fUVax rFkk qlyksjæ dh xkfMæ dk dk; A

vuØef.kdk

I j y Øa	fooj .k	i "B
1.	fufonk vkea=.k l upuk	5-6
2.	fufonk vkea=.k l upuk l h-i h- Mÿw , - QkeZ &6	7-12
3.	dsyksfu-fo- QkeZ &8	12-16
4.	l kekl; fu; e , oa fn'kk & funi k	17-22
5.	l fonk dh 'krî	23-32
6.	Lafonk dh fof'k"V 'krî	33-36
7.	Tkh & vuq uph	37
vuyxud , oa Mkbæ		
8.	fu"i knu fl D; f j Vh i i =	vuyxud - I
9.	l fonk dj kjukek i i =	vuyxud - II
10.	dk; l vkj alk dj us gsrq dk; khs k , oa dk; l i w k r k i æk.k i = i = d	vuyxud - III
11.	Mkbæ	&



No. NCA/Bldg/R&M/2017/

Date : 13.12.2017

### **NOTICE INVITING TENDER**

Director (Civil), Narmada Control Authority, Narmada Sadan, Sch. No. 74, Narmada Sadan, Block-B, Indore on behalf of the Chairman, Narmada Control Authority invites item rate tenders in sealed cover from the eligible contractors registered with CPWD, state PWD, MES, BSNL, Railways, Housing Board & other Govt. Department in appropriate classes for the under mentioned works upto 14.00 hrs. on 28.12.17

S. No.	Name of work	Estimated cost (Rs. lacs)	Earnest money (Rs.)	Time of completion of works	Last Date and time for receive of application for tender	Last date & time for sale of tender	Last date & time for receiving tender	Date and time for opening of tender	Cost of Tender document (Rs.)
1.	Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore.	1.629	3300/-	01, Months	27.12.17 upto 1600 Hrs	28.12.17 upto 1400 Hrs	28.12.17 upto 1400 Hrs	28.12.17 upto 1600 Hrs	500/-

- The tender document for above mentioned works shall be issued to eligible contractors from the office of Finance Officer NCA, 'Narmada Sadan, Block-B, Scheme, No. 74, Vijaynagar, Indore on all days except (Saturday, Sunday and Govt. Holiday) during the office hours from 0011 hrs to 1600 hrs.on payment of cost of Tender Document as indicated above.
- The earnest money should be submitted as prescribed in CPWD-6 form attached with the tender document.
- The contractor should fulfill the eligibility criteria of having successfully completed works of similar nature and amount as mentioned in Para 1.1.2 of CPWD-6 form and having valid PAN card. Attested copies of relevant documents are required to be submitted along with bid document.
- Notice inviting tender (NIT) and tender document one also available on NCA website [www.nca.gov.in](http://www.nca.gov.in). In case, the agency/firm downloads the tender documents from the website, he will have to deposit the cost of tender documents by demand draft along with the tender at the time of submission of tender failing which tender shall be rejected without assigning any reason there of.

Sd/-

**Director (Civil)**



क्रमांक : न.नि.प्रा./भवन/आर एण्ड एम/2017/

दिनांक : 13.12.2017

## फुंफुन वकै.क लपुक

निदेशक (सिविल), नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण, नर्मदा भवन, योजना क्रमांक 74, ब्लॉक-बी, विजय नगर, इन्दौर द्वारा एतद् अध्यक्ष, नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण की ओर से निम्नलिखित कार्यों के लिये केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग, एम.ई.एस. मध्यप्रदेश लोक निर्माण विभाग, जल संसाधन विभाग, भारत सरकार एवं राज्य सरकार के अन्य सरकारी उपक्रमों में उचित श्रेणी में पंजीकृत अथवा अनुमोदित योग्य ठेकेदारों से दिनांक 28.12.17 के 14.00 बजे तक मद दर मोहरबंद निविदाएं नीचे दिए विवरणानुसार आमंत्रित की जाती है ।

क्र.	विवरण	क्रमांक	मूल्य	मद	दिनांक	मद	दिनांक	मद	दिनांक
1.	उपरोक्त कार्यों के लिये पात्रता प्राप्त ठेकेदार निविदा प्रपत्र, निर्धारित मूल्य का नगद भुगतान वित्त अधिकारी के कार्यालय, न.नि.प्रा., नर्मदा सदन, योजना क्रमांक 74-सी, ब्लॉक-बी, विजयनगर, इन्दौर से प्रत्येक कार्य दिवस (शनिवार, रविवार एवं शासकीय अवकाश को छोड़कर) में प्रातः 11 बजे से 16.00 बजे तक करके प्राप्त कर सकते हैं ।	1.629	3300/-	01 ekg	27.12.17 1600 cts rd	28.12.17 1400 cts rd	28.12.17 1400 cts rd	28.12.17 1600 cts	500/-

- उपरोक्त कार्यों के लिये पात्रता प्राप्त ठेकेदार निविदा प्रपत्र, निर्धारित मूल्य का नगद भुगतान वित्त अधिकारी के कार्यालय, न.नि.प्रा., नर्मदा सदन, योजना क्रमांक 74-सी, ब्लॉक-बी, विजयनगर, इन्दौर से प्रत्येक कार्य दिवस (शनिवार, रविवार एवं शासकीय अवकाश को छोड़कर) में प्रातः 11 बजे से 16.00 बजे तक करके प्राप्त कर सकते हैं ।
- धरोहर राशि निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग फार्म-6 में दिए गए उचित प्रारूप में निविदा के साथ जमा करनी होगी ।
- एजेन्सी के पास इसी तरह के व इतनी राशी के कार्य सफलतापूर्वक पूर्ण करने के प्रमाण केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग फार्म-6 के पेरा 1.1.2 में दिये गये अनुसार तथा वैद्य पान कार्ड होना चाहिए सभी संबंधित दस्तावेजों की सत्यापित प्रतिलिपि निविदा के साथ प्रस्तुत जमा की जानी चाहिए ।
- निविदा आमंत्रण सूचना एवं निविदा प्रपत्र नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के वेबसाइट [www.nca.gov.in](http://www.nca.gov.in) पर भी देखा जा सकता है । यदि कोई एजेन्सी निविदा प्रपत्र वेबसाइट से डाउनलोड करके निविदा प्रस्तुत करती है तो उसे निविदा प्रपत्र मूल्य का ड्राफ्ट निविदा के साथ जमा करना होगा अन्यथा बिना कोई कारण बताए निविदा निरस्त मानी जाएगी ।

गलरक{kj &  
funskd ¼l foy½

**NARMADA CONTROL AUTHORITY**  
**NOTICE INVITING TENDER**

1. Item rate tenders are invited on behalf of the Chairman, Narmada Control Authority from approved and eligible Contractors of CPWD and those approved or registered with BSNL, MES, State PWD, Housing Board and other Government Department in appropriate classes for **“Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore”**.
- 1.1.1 The work is estimated to cost **Rs. 1,62,900/- (Rupees One Lakh Sixty Two Thousand Nine Hundred Only)**. This estimate is based on CPWD DSR-2016 for Schedule Items and for unscheduled items market rate has been considered however, is given merely as a rough guide.
- 1.1.2 The contractor should produce proof from the appropriate authority to the satisfaction of the Competent Authority, of having completed similar works of same magnitude.
2. Agreement shall be drawn with the successful tenderer on prescribed form No. CPWD-8. Tenderers shall quote their rates as per various terms and conditions of the said form, which will form part of the agreement.
3. The time for the completion of the work will be **01, Months** from the day as per work order.
4. Tender forms will be issued on all working days except Saturday, Sunday & Public holidays up to **14.00 Hrs. on 28.12.17** from the Account Section, NCA, Narmada Sadan, Block-B, Scheme No. 74, Vijaynagar, Indore, If the tender document is down loaded from NCA web site the tender form must be accompanied with the cost of tender document i.e. Rs. 500/-in the shape of demand draft drawn in favour of NCA, Indore
5. Tender documents consisting of plans, specifications, the schedule of quantities of the various items of work to be done, drawing if any and the set of terms and conditions of contract to be complied with by the contractor whose tender may be accepted, other necessary documents can be seen in the office of **The Director (Civil), Narmada Control Authority, Narmada Sadan Sch. No.74, Indore** between 11.00hrs. to 16.00 hrs. every day except on , Sunday and Govt. Holidays. Tender documents including standard form will be issued from of the office of the Director (Finance), Narmada Sadan, Scheme No. 74-C, Indore during the hours specified above, in all days except Saturday, Sunday and Govt. Holidays on payment of **Rs. 500/- (Rupees Five hundred only)** in cash/demand draft **in favour of Narmada Control Authority payable at Indore.**
6. The bidder must produce PAN No. in the revised form as modified under Ministry of Finance O.M.No.67/30/69 ital dated 2-7-1970 as amended from time to time before issue of tender documents to them.

uehk fu; æ.k çkf/kdj.k  
fufonk vkeæ.k l ipuk

1. नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के अध्यक्ष की ओर से " uehk dklyksuh] ;kstuk Øekad 78 fLFkr Mh&1@2 Hkou ea i fUVæ rFkk ¶lykfjæ dh xkfMæ dk dk;L \*\* के लिए केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग के अनुमोदित एवं पात्र ठेकेदारों से जो दूर संचार विभाग, एम.ई.एस., रेलवेज तथा अन्य विभाग जो राज्य लोक निर्माण विभाग की मान्य सूची में हैं, मद दर पर निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं।
  - 1.1.1 कार्य की अनुमानित लागत : - 1]62]900@& ¼ i ; s , d yk[k ckl B gtkj uo l ks ek=½ है। प्राकलन के.लो.नि.वि. के डी.एस.आर. 2016 शेड्यूल आईटमों पर आधारित है एवं अनशेड्यूल आईटमों के लिए बाजार भाव लिया गया है। तथापि, यह अनुमानित लागत मोटे तौर पर एक मार्ग निर्देश मात्र है।
  - 1.1.2 निविदाएँ पात्र ठेकेदारों को जारी की जाएगी, बशर्ते, वे संबंधित प्राधिकारी से विनिर्दिष्ट परिमाण वाले समरूप कार्यों को संतोषजनक ढंग से पूरा किए जाने संबंधी निश्चित प्रमाण प्रस्तुत करें जो सक्षम प्राधिकारी की संतुष्टी के अनुसार हों ।
2. सफल निविदाकारों के साथ, निर्धारित प्रपत्र सं. dsyksfu-fo-&8 पर, जो कि भारत सरकार के प्रकाशन के रूप में उपलब्ध है, करार किया जाएगा, निविदाकार उक्त प्रपत्र के विभिन्न निबंधन एवं शर्तों के अनुसार अपनी दरें बताएगा ।
3. कार्य पूरा करने के लिए समय 01 ekg कार्यादेश में दिए गए विवरण के अनुसार होगा ।
4. प्रपत्र सभी कार्य दिवसों में शनिवार रविवार एवम् सार्वजनिक अवकाशों को छोड़कर fnukad 28-12-17 ds 1400 cts न.नि.प्रा. के नर्मदा सदन ब्लॉक-बी योजना क्र. 74, विजय नगर इन्दौर की लेखा शाखा से प्राप्त किए जा सकेंगे यदि प्रपत्र न.नि.प्रा. की वेब साईट से डाऊन लोड किया जाता है तो fufonk i i = eW; dk : i ; s 500@& dk fMekUM Mk¶V u-fu-i k- ds uke l s fufonk ds l kFk tek djuk gksxkA
5. निविदा प्रपत्र जिसमें प्लान स्पेशिफिकेशन तथा मदों की मात्रा निहित है। तथा निर्बंध एवं शर्तों के साथ जिसकी ठेकेदार के द्वारा निविदा स्वीकृत होने पर अनुपालना की जानी है कि प्रति निदेशक (सिविल) न.नि.प्रा. नर्मदा सदन ब्लॉक-बी योजना क्र. 74, विजय नगर इन्दौर के कार्यालय में 1100 से 1600 बजे तक सभी कार्य दिवसों में शनिवार, रविवार एवं सार्वजनिक अवकाशों को छोड़कर देखे जा सकते हैं। एवं निविदा प्रपत्र वित्त अधिकारी न.नि.प्रा. नर्मदा सदन के कार्यालय से सभी कार्य दिवसों शनिवार, रविवार एवं सार्वजनिक अवकाशों को छोड़कर निविदा प्रपत्र मूल्य 500/- नकद अथवा न.नि.प्रा. के नाम से डीमान्ड ड्राफ्ट के द्वारा प्राप्त किये जा सकते हैं।
6. निविदाकार निविदा प्रपत्र जारी करवाने के लिए वित्त विभाग के कार्यालय परिपत्र दिनांक 67/30/09 दिनांक 02.07.1970 जिसमें समय-समय के अनुसार सुधार किया गया है के अनुसार पान कार्ड की प्रतिलिपि के साथ आवश्यक रूप से प्रस्तुत करें।



7. The envelope containing the duly signed tender documents, attested copy of the latest valid PAN card, registration with said Departments, Partnership deed, if any, experience certificate establishing the eligibility and any other relevant documents etc. and the second envelope containing the proceeds of EMD must be kept together in a sealed envelop. The sealed envelope must super scribe Name of work and Due date of opening which will be received by **The Director (Civil), Narmada Control Authority, Indore.** The tenders will be opened in the **office of Director (Civil)** in presence of the Tenderers or their authorized representatives who may wish to be present at their own cost.
8. The tender shall be accompanied by earnest money, (unless exempted) of **Rs. 3300/- (Rupees Thirty Three Hundred Only) in shape of a demand draft/TDR/ Bankers Cheque of Nationalized bank issued in favour of NCA, Indore duly endorsed on the back under the seal and signature of the contractor.** Validity of DD/TDR/Bankers Cheque should be at least 28 days beyond the validity of bid. Tender accompanied with DD/TDR/Bankers Cheque having lesser validity shall be summarily rejected.
9. The brief description of the work is in schedule of quantities 'G'.
10. Bidders are advised to inspect and examine the site and its surroundings and satisfy themselves before submitting their tenders, the form and nature of the site, the means of access to site, the accommodation, they may require and in general shall themselves obtain all necessary information as to risks, contingencies and other circumstances which may influence or affect their tender. The tenderers shall be deemed to have full knowledge of the site whether they have inspected it or not and no extra charges consequent on any misunderstanding or otherwise shall be allowed. The tenderer shall be responsible for arranging and maintaining at their own cost all materials, tools and plants, water, electricity, access facilities for workers and all other services required for executing the work unless otherwise specifically provided for in the contract documents. Submission of a tender by a tenderer implies that he has read this notice and all other contract documents and has made himself aware of the scope and specifications of the work to be done and other local conditions and other factors having a bearing on the execution of the work.
11. The competent authority on behalf of Chairman, NCA does not bind himself to accept the lowest or any other tender, and reserves himself the authority to reject any or all of the tenders received without assigning any reason thereof. All tenders in which any of the prescribed conditions are not fulfilled or are incomplete in any respect are liable to be rejected without assigning any reason thereof.
12. Canvassing whether directly or indirectly, in connection with tender is strictly prohibited and the tenders submitted by the contractors who resort to canvassing will be liable to rejection.

7. निविदाकार द्वारा हस्ताक्षर किये गए निविदा प्रपत्र वैध पान कार्ड की प्रतिलिपि संबंधित विभाग से पंजीकरण की कापी, भागीदारी विलेख यदि कोई है तो अनुभव प्रमाण पत्र एवं संबंधित कागजात एक लिफाफे में रखने चाहिए तथा दूसरे लिफाफे में जिस पर बाहर धरोहर राशि लिखा जाए दोनो लिफाफे को एक बड़े लिफाफे में रखे जो कि मुहर बंद किया जाना चाहिए। उपरोक्त लिफाफे के ऊपर कार्य का नाम तथा खुलने की तारीख दर्शाये जो निदेशक (सिविल) न.नि.प्रा. इन्दौर के कार्यालय में निविदा कारों के प्रतिनिधियों के समक्ष जो स्वयं के खर्चे से उपस्थित रहना चाहे खोली जाएगी।
8. निविदा के साथ : i ; s 3300@& %jkl'k : i ; srhu g tkj rhu l ksek=½ की धरोहर राशि बैंक ड्राफ्ट/ राष्ट्रीय बैंक की मियादी जमा राशि (TDR)/बैंकर्स चेक न.नि.प्रा. के नाम से भेजे जिसकी वैधता निविदा की वैधता (Bid Validity) से 28 दिन बाद की होनी चाहिए एवं जिसके पृष्ठ भाग पर ठेकेदार के हस्ताक्षर एवं मुहर होनी चाहिए। बैंक स्वीकार नहीं किए जायेगे। कम वैधता की डी.डी./मियादी जमा राशि/बैंकर्स चेक वाली निविदा निरस्त कर दी जायेगी।
9. dk; l dk l f{klr fooj.k i fjek. kka ds 'kM; gy \*th\* es fn; k x; k gA
10. निविदाकारों को सलाह दी जाती है कि वे निविदा प्रस्तुत करने के पहले संबंधित दस्तावेजों की जांच पडताल उपर्युक्त अधिकारी के कार्यालय में करके निविदा प्रस्तुत करने के पहले कार्यस्थल तक पहुँचने के साधन, स्थान जो उन्हें चाहिए उसका निरीक्षण व जाँच कर लें तथा जोखिम, आकस्मिकता एवं अन्य परिस्थितियों से, (जो निविदा को प्रभावित कर सकती है), संबंधित आवश्यक जानकारी अपने स्तर पर प्राप्त कर लें। यह माना जायेगा कि निविदाकार को कार्यस्थल के बारे में पूरी जानकारी है, चाहे उसने इसका निरीक्षण किया हो या नहीं, तथा बाद में किसी भ्रॉति या अन्य बातों के लिए कोई अतिरिक्त प्रभार देय नहीं होगा। कार्य निष्पादन हेतु सभी प्रकार की सामग्री, औजार एवं संयंत्र, जल, बिजली लाने के साधन, कामगारों के लिए सुविधाएँ तथा अन्य अपेक्षित सेवाओं का प्रबन्ध करने तथा उनके रख रखाव का उत्तरदायित्व स्वयं निविदाकार को होगा, जब तक अन्यथा विशेष रूप से करार में इसका उल्लेख न किया गया हो। निविदाकार द्वारा निविदा प्रस्तुत करना इस बात का सूचक है कि उसने इस सूचना एवं अन्य सभी करार-दस्तावेजों को पढ़ लिया है तथा उसे किए जाने वाले कार्य का अभिप्राय एवं विनिर्देशों, शर्तों व दरें जिन पर सरकार द्वारा उन्हें सामान, औजार एवं संयंत्र आदि दिए जाएंगे तथा स्थानीय स्थितियां और अन्य कारक जो कार्य के निष्पादन पर प्रभाव डाल सकते हैं, के बारे में पूरी जानकारी है।
11. सक्षम प्राधिकारी, न.नि.प्रा. के अध्यक्ष की ओर से न्यूनतम या किसी अन्य निविदा को स्वीकार करने के लिए अपने आप को आबद्ध नहीं करते हैं और प्राप्त हुई किसी भी निविदा या सभी निविदाओं को बिना कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखते हैं। ऐसी सभी निविदाओं को जिनमें विहित शर्तें पूरी नहीं की गयी हों अथवा निविदाकार द्वारा सशर्त छूट दिए जाने सहित किसी शर्त को रखा गया हो, अस्वीकार कर दिया जाएगा।
12. निविदाओं के मामले में किसी भी प्रकार का प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष प्रेरण का पूर्णतया निषेध है तथा उन ठेकेदारों की निविदाएँ, जो प्रेरण का सहारा लेंगे, अस्वीकार कर दी जाएंगी।

13. The competent authority on behalf of Chairman, NCA reserves to himself the right of accepting the whole or any part of the tender and the tenderer shall be bound to perform the same at the rate quoted.
14. No Engineer of gazetted rank or other gazetted officer employed in Engineering or Administrative duties in Engineering Department of the Government of India/State Govt. is allowed to work as a contractor for a period of two years after his/her retirement from Government service, without the prior permission of the Government of India/State Government in writing. The contract is liable to be cancelled if either the contractor or any of his employee is found any time to be such a person who had not obtained the permission of the Government of India/ State Government as aforesaid before submission of the tender or engagement in the contractors service.
15. The tenderer will also be required to submit a list of relatives employed in the Authority, if any, at the time of submitting the tender.
16. **The tender for the works shall remain valid for a period of 120 Days from the date of opening of tender. If any tenderer withdraws his tender before the said period or makes any modifications in the terms and conditions in the tender which are not acceptable to the department, then the department shall without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to forfeit the earnest money in full.**
17. This notice Inviting Tender shall form a part of the contract document. The following will also be included as the part of agreement:
  - (a) The notice inviting tender, all the documents including General rules and directions, conditions of contract and Special terms and conditions, G-schedule, specifications and drawing, if any, forming the tender as issued at the time of invitation of tender and acceptance thereof together with any correspondence leading thereto.
  - (b) Prescribed CPWD form – 8 and Agreement sheet at Annexure-1.

13. सक्षम प्राधिकारी, अध्यक्ष न.नि.प्रा. की ओर से पूरी निविदा या उसके किसी भाग को स्वीकार करने का अधिकार अपने पास सुरक्षित रखते हैं तथा निविदाकार, कथित दर पर निष्पादन के लिए बाध्य होगा ।
14. भारत सरकार के किसी इंजीनियरी या प्रशासनिक कार्यों में लगे हुए राजपत्रित रैंक के किसी इंजीनियर को या किसी अन्य राजपत्रित अधिकारी को सरकारी नौकरी से सेवा मुक्त होने पर दो साल तक, भारत सरकार की पूर्व लिखित अनुमति बिना ठेकेदार की हैसियत से काम करने की अनुमति नहीं है । यदि किसी समय यह पाया गया कि ठेकेदार या उसका कोई कर्मचारी, ऐसा व्यक्ति है जिसने निविदा प्रस्तुत करने से पहले या ठेकेदार की सेवा में लगने के पहले भारत सरकार से अनुमति नहीं ली थी, तो यह ठेका रद्द किया जा सकता है ।
15. निविदाकारों को प्राधिकरण में कार्यरत रिश्तेदारों की सूची, यदि कोई हो तो, निविदा जमा करते समय जमा करना आवश्यक है।
16. dk; k̄ ds fy, fufonk] fufonkvka ds [kqyus dh rkjh[k l s 120 fnol rd Lohdfr grq [kqyh jgsxh A ; fn dkbz fufonkdj mDr vof/k ds igys ; k Lohdfr i = tkjh gkus ds igy] tks Hkh igys gk] l s igys vi uh fufonk okfi l ys yrk g\$ ; k fufonk dh 'krk̄ vkj fucakuka ea dkbz l a kks'ku djrk g\$ tks foHkkx dks Lohdk;Z ugha g\$ rks ljdkj fdl h vU; vf/kdkj ; k mi pkjh mik; ij ifrdwy iHkko Mkys fcuk mi j fd, x, mYys[k ds vuq kj mDr /kjkgj jkf'k dk 50 ifr'kr tCr djus ds fy, Lora= gksxh A
17. यह निविदा आमंत्रण सूचना, करार दस्तावेज का एक हिस्सा होगी। निम्नानुसार दस्तावेज भी करार भाग होंगे :
- क) निविदा आमंत्रण सूचना, अतिरिक्त शर्तों सहित सभी कागजात, विनिर्देश जी-शेड्यूल एवं नक्शे, यदि कोई हों, जो निविदा आमंत्रण के समय निविदा के रूप जारी किए गए किसी पत्राचार सहित इसकी स्वीकृति ।
- ख) मानक के.लो.नि.वि. प्रपत्र संख्या 8 तथा अनुलग्नक - 1।

**ITEM RATE TENDER AND CONTRACT FOR WORKS**

- (A) Tender for the work of **Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore.**
- (i) The tenders shall be submitted by 14.00 hrs. on 28.12.17 to **Director (Civil)**, NCA, Indore in sealed envelope containing the tender form with the name of work and due date written on the envelope along with Earnest Money, PAN No., partnership deed and copy of registration, works experience etc.
- (ii) The tenders will be opened at 16.00hrs. on 28.12.17 in the presence of tenderers or their representatives who may wish to be present at their own cost in the office of the Director (Civil), NCA, Indore.

Issued to \_\_\_\_\_  
(Contractor)

Signature of Officer issuing the documents \_\_\_\_\_

Designation \_\_\_\_\_

Date of issue \_\_\_\_\_

**TENDER**

I/We have read and examined the notice inviting tender, Specifications applicable, Drawings & Designs, General Rules and Directions, Conditions of Contract, Special conditions of contracts, other Clauses of contract and all other contents in the tender documents for the work.

I/We hereby tender for the execution of **Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore.** specified for the Chairman, Narmada Control Authority within the time specified in CPWD Form-6 and else where and in accordance with the specifications, designs, drawings and instructions in writing referred to in general and special rules and terms and conditions of contract.

I/We agree to keep the tender open for **120 Days** from the due date of submission thereof and not to make any modifications in its rates, terms and conditions etc.

A sum of **Rs. 3300/- (Rupee Thirty Three Hundred Only)** is hereby forwarded in form of demand draft/TDR/Bankers Cheque of Nationalized bank as earnest money. If I/We fail to furnish the prescribed performance guarantee within prescribed period, I/We agree that the said Chairman, NCA or his successors in office shall without prejudice to any other right or remedy be at liberty to forfeit the said earnest money absolutely. Further, if I/We fail to commence the work as specified, I/We agree that Chairman, Narmada Control Authority or his successors in office shall without any prejudice to any other right or remedy available in law, at liberty to forfeit the said earnest money and the performance guarantee absolutely otherwise the said earnest money shall be retained by him towards security deposits to execute all the works referred to in the tender documents upon the terms and conditions contained or referred to therein and to carry out such deviations as may be ordered upto maximum of the percentage mentioned in the condition of contract and those in excess of that limit at the rates to be determined in accordance with the provision contained in Clause 12.2 & 12.3 of the tender form.

dk; k ds fy, en nj ij fufonk , oa vuçak

- अ) uehk dkWkuh] ; kstuk Øekad 78 fLFkr Mh&1@2 Hkou ea i fUVax rFkk [ykfjæ dh xkfMæ dk dk; l के लिए निविदा :
- क) निविदाकार द्वारा हस्ताक्षर किये गए निविदा प्रपत्र पान कार्ड की प्रतिलिपी संबंधित विभाग से पंजीकरण की कापी, भागीदारी निबंध यदि कोई है तो अनुभव प्रमाण पत्र एवं संबंधित कागजात एवं धरोहर राशि लिफाफे में जो कि मुहर बंद किया जाना चाहिए जिसके उपर कार्य का नाम तथा खुलने की तारीख दर्शायी गई हो वह निदेशक (सिविल) न.नि.प्रा. इन्दौर को 28.12.17 dks vi jgku 2-00 cts तक मिल जाना चाहिए।
- ख) निविदा कार्यपालक अभियंता के कार्यालय में 28.12.17 dks l k; a 4-00 cts निविदा कारों के प्रतिनिधियों के समक्ष जो स्वयं के खर्च से उपस्थित रहना चाहे खोली जाएगी।

सेवा में प्रेषित (टेकेदार) :.....

कागजात जारी करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर :.....

पद :.....

जारी करने की तारीख .....

fufonk

मैंने/हमने कार्य के लिए निविदा आमंत्रण सूचना, लागू विनिर्देश, नक्शे एवं डिजाइन, सामान्य नियम एवं निर्देश, ठेके के उपबंध, विशिष्ट शर्तें, दर अनुसूची एवं अन्य कागजात तथा ठेके की शर्तों में दिए गए नियम तथा निविदा कागजात में उल्लेखित अन्य बातों को पढ़ व जांच लिया है।

मैं/हम, ..... के लिए एतद्वारा नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के अध्यक्ष के लिए अनुसूची 'च' में निर्धारित समय के अन्दर विनिर्दिष्ट कार्य, यथा-मात्राओं की अनुसूची तथा सभी संबंधित विनिर्देशों, डिजाइनों, नक्शों के अनुरूप तथा सामान्य नियमावली के नियम-1 और ठेके की शर्तों के खंड में उल्लेखित लिखित अनुदेशों एवं ऐसी सामग्रियों, जो प्रदान की जाती है और उसके संबंध में, ऐसी शर्तें जो लागू हों, के अनुरूप निष्पादन हेतु निविदा देता हूँ/देते हैं।

हम निविदा को, इसके प्रस्तुत किए जाने की तारीख से 120 fnuka के लिए खुला रखने तथा इसकी शर्तों एवं निबंधनों में किसी प्रकार का परिवर्तन न करने के लिए सहमत है।

: i ; s 3300@& ¼: i ; s rhu gtkj rhu l kS ek=½ की धन राशि के रूप में राष्ट्रीयकृत बैंक की सावधी जमा रसीद/राष्ट्रीयकृत बैंक के डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर्स चेक के रूप में जमा कराई जा चुकी है। यदि मैं/हम निर्धारित निष्पादन गारंटी को निर्धारित समय अवधि में प्रस्तुत करने में असफल रहते हैं तो मैं/हम यह मंजूर करते हैं कि नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के अध्यक्ष या उनके कार्यालय के उत्तराधिकारी किसी अन्य अधिकार या उपचारी उपाय पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना उक्त धरोहर राशि जब्त करने के लिए पूर्णतया स्वतंत्र होंगे। इसके अलावा, यदि मैं/हम विनिर्दिष्ट कार्य प्रारम्भ करने में असफल रहते हैं, तो मैं/हम यह मंजूर करते हैं कि नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण अध्यक्ष या उनके कार्यालय के उत्तराधिकारी कानून में उपलब्ध किसी अन्य अधिकार पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना उक्त धरोहर राशि, तथा निष्पादन गारंटी जब्त करने के लिए पूर्णतया स्वतंत्र होंगे अन्यथा उक्त धरोहर राशि निविदा कागजात के अनुसार उसमें निहित शर्तों व निबंधनों के अनुसार कार्यों के निष्पादन एवं आदिष्ट (Deviation) विचलनों को अनुसूची 'च' में उल्लेखित प्रतिशत से अधिकतम व निविदा प्रपत्र के खंडों 12.2 व 12.3 में निहित प्रावधानों के अनुसार निश्चित की जाने वाली दरों पर उस सीमा से अधिक के विचलनों के करने के लिए उनके द्वारा प्रतिभूति-निक्षेप के रूप में रोक ली जाएगी।

I/We hereby declare that I/We shall treat the tender documents, drawings and other records connected with the work as secret/confidential documents and shall not communicate information/derived there from to any person other than to whom I/We/am/are authorized to communicate the same or use the information in any manner prejudicial to the safety of the Narmada Control Authority.

**Date** \_\_\_\_\_

**Signature of Contractor**

**Postal Address**

**Witness**

**Address**

**Occupation**

### **ACCEPTANCE**

The above tender (as modified by you in the letters mentioned hereunder) is accepted by me for and on behalf of the Chairman, NCA for a sum of Rs. \_\_\_\_\_ (Rupees \_\_\_\_\_).

The letters referred to below shall form part of this contract Agreement:-

i)

ii)

iii)

For & on behalf of Chairman, Narmada Control Authority.

**Signature** \_\_\_\_\_

**Designation** \_\_\_\_\_

**Date** \_\_\_\_\_

मैं/हम एतद्द्वारा घोषणा करते हैं कि मैं/हम निविदा कागजातों, नक्शों और कार्य से संबंधित अन्य अभिलेखों को गुप्त/गोपनीय कागजात के रूप में रखेंगे और उनसे प्राप्त/ली गयी जानकारी किसी अन्य को, जिन्हें मैं/हम सूचित करने के लिए प्राधिकृत हों, से भिन्न किसी को, नहीं बताएंगे या जानकारी को किसी ऐसे रूप में प्रयोग नहीं करेंगे जो राज्य की सुरक्षा के लिए प्रतिकूल हों ।

rkjh[k-----

Bdnlkj ds gLrk{kj

Mkd i rk

l k{kh

i rk

mi thfodk

### Lohd'fr

मैं अध्यक्ष नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण की ओर से तथा उनके लिए रु. ....  
(रूपये.....)  
की राशि के लिए उपर्युक्त निविदा (अधोलिखित पत्रों के अनुसार परिवर्तित) स्वीकार करता हूँ।

नीचे दिए गए पत्र इस ठेका करार का हिस्सा होंगे ।

(अ)

(ब)

(स)

अध्यक्ष नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण की ओर से तथा उनके लिए

gLrk{kj -----

---

i nuke -----

--

rkjh[k -----





**NARMADA CONTROL AUTHORITY**

**General Rules & Directions :**

1. All work proposed for execution by contract will be notified in a form of invitation to tender pasted in public places and signed by the officer inviting tender or by publication in News papers as the case may be.

This form will state the work to be carried out, as well as the date for submitting and opening tenders and the time allowed for carrying out the work, also the amount of earnest money to be deposited with the tender and the amount of the performance guarantee security deposit to be deposited by the successful tenderer and the percentage, if any, to be deducted from bills. Copies of the specifications, designs and drawings and any other documents required in connection with the work signed for the purpose of identification by the officer inviting tender shall also be open for inspection by the contractor at the office of officer inviting tender during office hours.

2. In the event of the tender being submitted by a firm, it must be signed separately by each partner thereof or in the event of the absence of any partner, it must be signed on his behalf by a person holding a power-of attorney authorizing him to do so, such power of attorney to be produced with the tender, and it must disclose that the firm is duly registered under the Indian Partnership Act, 1952.
3. Receipts for payment made on account of work, when executed by a firm, must also be signed by all the partners, except where contractors are described in their tender as a firm, in which case the receipts must be signed in the name of the firm by one of the partners, or by some other person having due authority to give effectual receipts for the firm.
4. Any person who submits a tender shall fill up the usual form, (Schedule 'G') stating at what rate he is willing to undertake each item of the work. Tenders, which propose any alteration in the work specified in the said form of invitation to tender, or in the time allowed for carrying out the work, or which contain any other conditions of any sort, including conditional rebates, will be summarily rejected. No single tender shall include more than one work, but contractors who wish to tender for two or more works shall submit separate tender for each. Tender shall have the name and number of the works to which they refer, written on the envelopes.

The rate (s) must be quoted in decimal coinage. Amounts must be quoted in full rupees by ignoring fifty paise and considering more than fifty paise as rupee one.



1. ठेके द्वारा निष्पादन के लिए प्रस्तावित सभी कार्यों की सूचना निविदा के लिए आमंत्रण के प्रारूप में दी जाएगी जो सार्वजनिक स्थानों पर लगाई जाएगी और निविदा आमंत्रित करने वाले अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित और समाचार पत्रों में प्रकाशित जैसा भी मामला हो, की जाएगी ।  
इस प्रारूप में किए जाने वाले कार्य विवरण के साथ ही निविदाओं को प्रस्तुत करने और उन्हें खोलने की तारीख का और कार्य किए जाने के लिए अनुमानित समय का तथा निविदा के साथ जमा किए जाने वाले धरोहर धन की रकम का और सफल निविदाकारों द्वारा जमा की जाने वाली रकम और बिलों में से जिस प्रतिशत से प्रतिभूति निक्षेप की कटौती की जाएगी उसका भी विवरण होगा । पहचान के प्रयोजन के लिए निविदा आमंत्रित करने वाले अधिकारी द्वारा डिजाइनों और आरेखों की प्रतियाँ तथा कार्य के संबंध में अपेक्षित कोई अन्य दस्तावेज भी निविदा आमंत्रित करने वाले अधिकारी के कार्यालय में कार्यालय समय के दौरान ठेकेदार द्वारा निरीक्षण के लिए खुली रहेगी ।
2. यदि निविदा किसी फर्म द्वारा दी जाती है तो वह उस फर्म के हर एक भागीदार द्वारा अलग-अलग हस्ताक्षरित की जानी चाहिए या किसी भागीदार की अनुपस्थिति में उसकी ओर से किसी ऐसे व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षरित की जानी चाहिए जिसके पास उसे ऐसा करने के लिए प्राधिकृत करने वाला मुख्तारनामा हो । ऐसा मुख्तारनामा निविदा के साथ पेश किया जाएगा और उससे यह प्रकट होना चाहिए कि फर्म भारतीय भागीदारी अधिनियम 1952 के अधीन पंजीकृत है ।
3. किसी फर्म द्वारा निष्पादित कार्य के बारे में किए गए संदायों की पावतियां भी सभी भागीदारों द्वारा हस्ताक्षरित की जानी चाहिए किन्तु जहां ठेकेदार अपनी निविदा में फर्म के रूप में वर्णित हैं,, वहां पावतियां किसी एक भागीदार द्वारा या फर्म के लिए प्रभावी पावतियां देने के प्राधिकार रखने वाले किसी अन्य व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षरित की जानी चाहिए ।
4. कोई भी व्यक्ति जो निविदा देता है, साधारण मुद्रित प्रारूप को भरेगा, जिसमें वह यह बताएगा कि वह निविदा में दी गई प्रत्येक कार्य मदों को किस दर पर करने के लिए सहमत है । जिन निविदाओं में निविदा के लिए आमंत्रण के उक्त प्रारूप में विनिर्दिष्ट कार्य में , या कार्य करने के लिए अनुमत्य समय में किसी परिवर्तन की प्रस्तावना की गई हो अथवा सशर्त छूट दिए जाने की शर्त सहित किसी भी प्रकार की कोई अन्य शर्त निहित हो, ऐसी निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जाएगा । किसी एकल निविदा के अन्तर्गत एक से अधिक कार्य नहीं होंगे किन्तु यदि ठेकेदार दो या अधिक कार्यों के लिए निविदा देना चाहें तो उन्हें प्रत्येक कार्य के लिए पृथक निविदा देनी होगी । लिफाफे के उपर निविदाओं से संबंधित कार्य का नाम और उसकी संख्या को लिखना होगा ।

दर (दरें) द्वाशमिक सिक्का प्रणाली में बताई जानी चाहिए । राशि रूपये में बताई जानी चाहिए पचास पैसे और उससे कम राशि छोड़ दी जाएगी और पचास पैसे से अधिक को एक रूपया माना जाएगा ।

5. The officer inviting tender or his duly authorized assistant, will open tenders in the presence of any intending contractors who may be present at the time and will enter the amounts of the several tenders in a comparative statement in a suitable form. In the event of a tender being accepted, a receipt for the earnest money forwarded therewith shall thereupon be given to the contractor who shall thereupon for the purpose of identification sign copies of the specifications and other documents mentioned in Rule-I. In the event of a tender being rejected, the earnest money forwarded with such unaccepted tender shall thereupon be returned to the contractor remitting the same, without any interest.
6. The officer inviting tenders shall have the right of rejecting all or any of the tenders and will not be bound to accept the lowest or any other tender.
7. The receipt of an accountant or clerk for any money paid by the contractor will not be considered as any acknowledgment or payment to the officer inviting tender and the contractor shall be responsible for seeing that he procures a receipt signed by the officer inviting tender or a duly authorized Cashier.
8. The tenderers shall sign a declaration under the officials Secret Act-1923, for maintaining secrecy of the tender documents, drawings or other records connected with the work given to them. The unsuccessful tenderers shall return all the drawings given to them.
9. In the case of Item Rate Tenders, only rates quoted shall be considered. Any tender containing percentage below/above the rates quoted is liable to be rejected. Rates quoted by the contractor in item rate tender in figures and words shall be accurately filled in so that there is no discrepancy in the rates written in figures and words. However, if a discrepancy is found, the rates which correspond with the rates written either in figures or in words, then the rates quoted by the contractor in words tally but the amount is not worked out correctly, the rates quoted by the contractor in words shall be taken as correct. Where the rates quoted by the contractor in figures and in words tally the amount is not worked out correctly, the rates quoted by the contractor will unless otherwise stated be taken as correct and not the amounts.
- 10. All rates shall be quoted on the tender form. The amount for each item should be worked out and requisite totals given. Special care should be taken to write the rates in figures as well as in words and the amount in figures only, in such a way that interpolation is not possible. The total amount should be written both in figures and in words. In case of figures, the word 'Rs.' Should be written before the figure of rupees and word 'P' after the decimal figures e.g. 'Rs.2.15P' and in case of words, the word 'Rupees' should precede and to word 'Paise' should be written at the end. Unless the rate is in whole rupees and followed by the word quantities, the word 'only' should be written closely following the amount and it should not be written in the next line.**

5. निविदा आमंत्रित करने वाला अधिकारी या उसका सम्यक रूप से प्राधिकृत सहायक निविदाओं को किन्हीं ऐसे ठेकेदारों की उपस्थिति में खोलेगा जो ठेका लेने का विचार रखते हों और उस समय वहां उपस्थित हों और पृथक-पृथक निविदाओं की रकम को उपयुक्त प्रारूप में एक तुलनात्मक विवरण में दर्ज करेगा। किसी निविदा के स्वीकार किए जाने की दशा में साथ भेजे गए धरोहर धन की पावती ठेकेदार का दे दी जाएगी जो नियम-1 में उल्लेखित विनिर्देशों और अन्य दस्तावेजों की प्रतियों पर पहचान के प्रयोजन के लिए हस्ताक्षर करेगा, किसी निविदा के अस्वीकार किए जाने की दशा में ऐसी अस्वीकृत निविदा के साथ भेजा जाने वाला धरोहर धन उसको भेजने वाले ठेकेदार को बिना ब्याज के वापस कर दिया जाएगा।
6. निविदाएँ आमंत्रित करने वाले अधिकारी को सभी निविदाओं या उनमें से किन्हीं को अस्वीकार करने का अधिकार होगा और वह निम्नतम निविदा या किसी भी अन्य निविदा को स्वीकार करने के लिए आबद्ध नहीं होगा।
7. ठेकेदार द्वारा संदत्त धन के लिए लेखापाल या लिपिक की पावती निविदा आमंत्रक अधिकारी को संदाय की अभिस्वीकृति नहीं मानी जाएगी और ठेकेदार की जिम्मेदारी होगी कि वह निविदा आमंत्रित करने वाले अधिकारी या सम्यक रूप से प्राधिकृत रोकड़िया द्वारा हस्ताक्षरित पावती ले।
8. निविदाकार आफिशियल सीक्रेट एक्ट 1923' के तहत निविदा कागजात, ड्राइंग या उन्हें दिए गए कार्य से संबंधित अन्य अभिलेखों की गोपनीयता बनाए रखने के लिए घोषणा पर हस्ताक्षर करेगा। असफल निविदाकार उन्हें दी गई सभी ड्राइंगें वापस कर देगा।
9. मद दर निविदाओं के मामले में केवल बताई गई दरों पर विचार किया जाएगा। बताई गयी दरों से कम/अधिक प्रतिशतता वाली किसी भी निविदा को अस्वीकार किया जा सकता है। मद दर निविदा में ठेकेदार दरें, अंकों एवं शब्दों में सावधानी से भरेगा ताकि अंकों एवं शब्दों में लिखी दरों में कोई अन्तर नहीं रहे। फिर भी, यदि अन्तर पाया जाता है तो ठेकेदार द्वारा आकलित दर के सदृश दरों को, यदि अन्यथा प्रमाणित न हो, सही माना जाएगा। यदि किसी मद की राशि ठेकेदार द्वारा आकलित नहीं की गई है या वह अंकों या शब्दों में लिखी गई दरों के सदृश नहीं है तो ठेकेदार द्वारा शब्दों में लिखी गई दरों को सही माना जाएगा। जहां ठेकेदार द्वारा अंकों और शब्दों में लिखी गई दरें समान हो लेकिन राशि सही आकलित न की गई हो तो ठेकेदार द्वारा लिखी गई दरों को, जब तक अन्यथा प्रमाणित न हो, सही माना जाएगा, राशि को नहीं।
- 10- I Hkh njafufonk QkeZ ea crkbl tk, xh] iR; d en ds fy, jkf'k vkdfyr dh tk, xh vkj mudk vi f{kr ; kx fn; k tk, xk A njd vdkA ds l kfk&l kfk 'kCnka ea vkj jkf'k dpy vdkA ea fy[krs l e; fo'ks'k /; ku fn; k tk, rkfd muea dkbZ Hka u gks A dpy jkf'k vdkA , oa 'kCnkj nkuka ea fy[kh tkuh pkfg, A vdkA ds ekeys ea : - 'kCn vdkA l sigys vkj iS s 'kCn n'keyo vdkA ds ckn fy[kk tkuk pkfg, A mnkgj.k ds fy, : - 2-15 iS vkj 'kCnka ds ekeys ea : i; s 'kCn igys vkj iS s 'kCn var ea fy[k tkuk pkfg, A ; fn nj ijs : i; s vkj ckn ea \*dpy\* 'kCn l fgr u gks rks ml s n'keyo ds nks LFkkuka rd fy[kk tk, xkA ek=kvka dh vuq ph ea nj fy[krs l e; \*dpy\* 'kCn jkf'k ds fcydpy fudV fy[kk tkuk pkfg, vkj bl s vxyh i fDr ea ugha fy[kk tkuk pkfg, A

- 11 (i) The contractor whose tender is accepted, will be required to furnish performance guarantee of 5% (Five Percent) of the tendered amount within specified period in the form of Demand Draft/Term deposit receipt of any Nationalized bank in favour of Narmada Control Authority. This must be endorsed on the back duly seal & signature by the contractor.
- (ii) The contractor whose tender is accepted, will also be required to furnish by way of Security Deposit for the fulfillment of his contract, an amount equal to 5% of the tendered value of the contractor at the rates mentioned above.
12. On acceptance of the tender, the name of the accredited representative (s) of the contractor who would be responsible for taking instructions from the Engineer-in-Charge shall be communicated in writing to the Engineer-in-Charge.
13. Sales-tax, purchase tax, turnover tax or any other tax on material in respect of this contract shall be payable by the Contractor and Authority will not entertain any claim whatsoever in respect of the same.
14. The contractor shall give a list of both gazetted and non-gazetted NCA employees related to him if any.
15. The tender for the work shall not be witnessed by a contractor or contractors who himself/themselves has/have tendered or who may and has/have tendered for the same work. Failure to observe this condition would render, tenders of the contractors tendering, as well as witnessing the tender, liable to summary rejection.
16. The contractor shall submit list of works which are in hand (progress) in the following form:

Name of work	Name and particulars of Divn where work is being executed	Value of work	Position of works in progress	Remarks
1	2	3	4	5

17. The contractor shall comply with the provisions of the Apprentices Act-1961, and the rules and orders issued there under from time to time. If he fails to do so, his failure will be a breach of the contract and the Chief Engineer/Director (Civil) may in his discretion, without prejudice to any other right or remedy available in law, cancel the contract. The contractor shall be liable for any pecuniary liability arising on account of any violation by him of the provisions of the said Act.
18. **Documents related to thr bid shall be bilingual in the English and Hindi language. In the bilingual Bid document the stipulations in English version shall prevail in case of discrepancy between two versions.**

11. (i) जिस ठेकेदार की निविदा स्वीकार की जाती है, उसे निर्धारित समयावधि के भीतर ठेका राशि के 5 प्रतिशत के बराबर निष्पादन गारंटी (Performance guarantee) जमा करनी होगी। यह गारंटी डी.डी. अथवा टी.डी.आर. के रूप में स्टेट बैंक आफ इंडिया/राष्ट्रीयकृत बैंक की नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के पक्ष में होनी चाहिए तथा इसके पीछे निवीदाकार के हस्ताक्षर एवं मोहर लगी होनी चाहिए।
- (ii) जिस ठेकेदार की निविदा स्वीकार की जाती है उसे ठेका परिपूर्ण करने के लिए कार्य के निविदा मूल्य के 5 प्रतिशत के बराबर राशि, प्रतिभूति निक्षेप के रूप में देनी होगी।
12. निविदा स्वीकार हो जाने पर ठेकेदार के अधिकृत प्रतिनिधि (प्रतिनिधियों), जो कार्यपालक अभियंता से अनुदेश लेने के लिए जिम्मेदार होगा, के नाम की लिखित सूचना कार्यपालक अभियंता को दी जाएगी।
13. इस ठेके के संबंध में सामग्रियों पर बिक्री कर, कय कर, टर्नओवर कर या कोई भी अन्य कर ठेकेदार द्वारा दिया जाएगा और सरकार उनके संबंध में किसी भी तरह के दावे पर विचार नहीं करेगी।
14. ठेकेदार न.नि.प्रा. में कार्यरत अपने रिश्तेदारों, राजपत्रित और अराजपत्रित कर्मचारियों दोनों की, सूची देगा।
15. ठेकेदार या ठेकेदारों, जिसने/जिन्होंने स्वयं निविदा दी हो या जिसने/जिन्होंने उसी कार्य के लिए निविदा दी हो, वे कार्य के लिए निविदा में गवाह नहीं हो सकते। इस शर्त का पालन न करने पर निविदा देने के साथ-साथ निविदा का गवाह बनने वाले ठेकेदार की निविदा एकदम अस्वीकृत की जा सकती है।
16. ठेकेदार, निम्नलिखित फार्म में, निष्पादित कार्यों की सूची प्रस्तुत करेगा।

dk; l dk uke	eMy dk uke o fooj.k tgka dk; l fu"i kfnr fd; k tk jgk g\$ A	dk; l dk eW;	dk; k dh fLFkfr	fVli . kh
1.	2.	3.	4.	5.

17. ठेकेदार 'अप्रैन्टिसस एक्ट' 1961 के उपबंधों और समय समय पर उसके तहत जारी किए गए नियमों और आदेशों का पालन करेगा। यदि वह ऐसा करने में असफल रहता है तो उसकी असफलता ठेके का उल्लंघन होगा। मुख्य अभियंता/कार्यपालक कार्यपालक अभियंता (भवन) अपने विवेकानुसार, किसी अधिकार या कानून में उपलब्ध उपचार पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, ठेके को रद्द किया जा सकता है। ठेकेदार द्वारा उक्त अधिनियम का उल्लंघन किए जाने के कारण, उत्पन्न हुई किसी भी आर्थिक देयता के लिए ठेकेदार जिम्मेदार होगा।
18. fufonk l s l æfU/kr i yz[kka dks fgluh vFkok vaxsth Hkk"kk ea fy[kk tkoxk nkuks Hkk"kkvka ea fol æfr dh fLFkfr ea vaxsth Hkk"kk dk : i (version) eku; gksxkA

## CONDITIONS OF CONTRACT

1. The officer inviting tender is **Chief Engineer**, Narmada Control Authority, Block-B, Scheme No. 74-C, Vijaynagar, Indore.
2. The Engineer-in Charge is Director (Civil), Narmada Control Authority, Indore.
3. The Accepting Authority is Director (Civil) , NCA, Indore.
4. The “Standard Schedule of Rates” is CPWD D.S.R. 2016. New Delhi.
5. The “Authority” is Chairman, Narmada Control Authority.
6. CPWD Specifications or as mentioned in NIT will be followed for execution of the work.
7. (A) The tender of eligible bidders shall be accompanied by earnest money (unless exempted) **in the form of Demand Draft/TDR/Bankers Cheque of a Nationalized bank in favour of NCA, Indore duly endorsed on the back under the seal and signature of the contractor.** A contractor exempted from depositing earnest money in individual cases shall attach with the tender an attested copy of the letter exempting from depositing earnest money and shall produce the original when called upon to do so.  
  
(B) The tender and the earnest money shall be placed in separate sealed envelopes each marked “Tender” and “Earnest Money” respectively. The earnest money in cash or cheque shall not be accepted. Both the envelopes shall be submitted together in another sealed envelop. The envelope marked “tender” of only those tenderers shall be opened, whose earnest money placed in the other envelop is found to be in order.
8. All tenders must be accompanied by requisite earnest money in prescribed form as mentioned earlier failing which the tender may not be opened and may be returned to the tenderer unopened.
9. The bidder are required to quote rates of the items as specified in the schedule of quantities.
10. Tender shall include all taxes/royalty/cess etc. payable by the contractor. No taxes, royalty / cess etc., will be separately reimbursed by NCA.
11. The validity period of the rates quoted shall be **120 Days** in normal circumstances from the date of opening of the tender. However, if required NCA can seek the validity extension of the tender in writing and its response shall also be in writing from the bidders without any alteration of rates & other terms & conditions of tender . The Bidder who does not extend the validity of tender on such request shall get back the EMD and his tender will not be considered further.

## Lafonk dh 'kr

1. निविदा आमंत्रित करने वाले अधिकारी ed; vfhk; rk न.नि.प्रा. ब्लॉक-बी योजना क्रं. 74-सी, विजय नगर इन्दौर।
2. भारसाधक अभियंता निदेशक (सिविल) न.नि.प्रा. इन्दौर है।
3. निविदा स्वीकार करने वाले निदेशक (सिविल) न.नि.प्रा. इन्दौर है।
4. मानक दर का शेड्युल के.लो.नि.वि. का डी.एस.आर. 2016 है।
5. आदेश अधिकारी अध्यक्ष न.नि.प्रा. है।
6. कार्य को निष्पादन के.लो.नि.वि. अथवा निविदा आमंत्रण सूचना के विशिष्ट वर्णन के अनुसार
7. अ). पात्रता रखने वाले ठेकेदारों को निविदा के साथ नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण इन्दौर के पक्ष में आहरित डी.डी. अथवा किसी भी सवधि जमा रसीद राष्ट्रीय बैंक का जिसके पृष्ठ भाग पर ठेकेदार के हस्ताक्षर एवं मुहर होनी चाहिए, आवश्यक सलग्न होना चाहिए यदि ठेकेदार को धरोहर राशि जमा करने हेतु छुट दी गई है, तो इस संबंध में निविदा के साथ प्रमणित प्रतिलिपी आवश्यक सलग्न करें एवं मांगने पर मूल प्रति प्रस्तुत करें।  
ब). निविदा एवं धरोहर राशि को दो अलग-अलग लिफाफों में रखें एवं संबंधित लिफाफे के उपर इस बारे में अंकित करें/धरोहर राशि नकद अथवा बैंक के रूप में नहीं स्वीकार की जायेगी। दोनों लिफाफे एक अन्य मुहरबंद लिफाफे में डालकर प्रस्तुत करें निविदाकार की धरोहर राशि अनुरूप होने पर ही उनका निविदा लिफाफा खोला जायेगा।
8. सभी निविदाएं निर्धारित प्रपत्र में जिनके साथ एक लिफाफे में धरोहर राशि के रूप में सलग्न होनी चाहिए। धरोहर राशि की बिना प्राप्त निविदाएं बिना खोले निविदाकार को वापिस कर दी जायेगी।
9. निविदाकार शेड्युल में दर्शाई गई मदों की मात्रा के अनुसार दरें भरें।
10. मदों की दरों में ठेकेदार के द्वारा भुगतान किए जाने वाले सभी कर, रायल्टी, कैंस इत्यादि शामिल होंगे इसके लिए न.नि.प्रा. द्वारा कोई अलग से भुगतान नहीं किया जायेगा।
11. सामान्य कारणों में दरों की वैधता निविदा खोलने की तिथि से 120 दिन रहेगी। यदि जरूरी हुआ तो न.नि.प्रा. बोलीकारों से लिखित में वैधता बढ़ाने के बारे में अनुरोध कर सकती है। इस संबंध में बोलीकर्ता के द्वारा भी निविदा में दर्शाई गई शर्तों व निबंधों के अनुसार किसी प्रकार दरों में परिवर्तन किए बगैर लिखित में सहमति देनी होगी। बोलीकर्ता जो अनुरोध पर निविदा की वैधता नहीं बढ़ाते हैं तो उनकी धरोहर राशि वापिस कर दी जायेगी एवं आगे उनकी निविदा पर विचार नहीं किया जाएगा।



12. The accepting authority shall have full right to reject all or any of the tender without assigning any reason thereof.
13. Agency should supply the material of Authorised dealer of reputed make for the Item demanded by this office Certified by ISI or ISO which ever is applicable Rate quoted should be inclusive of all material labour tools & plants and other equipments required for the satisfactory completion of Item.
14. Copy of valid latest PAN Card No., proof of registration as a contractor with any of the agencies or specialized agencies for such works mentioned in NIT, partnership deed if any and requisite past experience certificate etc., must accompany of the tender papers failing which the tenders are liable to be rejected.
15. Earnest Money of the required amount will be accepted only in the forms as prescribed in the NIT duly endorsed on the back by the contractor under his seal and signature.
16. It is expected that the contractors should get themselves acquainted and familiarized with the site and circumstances in advance where the works are to be executed.
17. **The work has to be carried out and completed in all respect within time shedule from the date of issue of work order unless time extension without penalty is granted. If completion of the work is delayed beyond the scheduled time, penalty/damages shall be charged @ 6% per month of delay to be computed on per day basis with a ceiling of 10% of the work order amount of the value of the work order. If sufficient progress is not made to the satisfaction of Engineer-in-charge, NCA may get the works executed by any other party / agency at the risk and cost of the contractor.**
18. The detailed programme of work shall be drawn by the successful tenderer to whom the contract will be awarded and submitted to the Engineer-in-Charge, who shall also have the right to alter the programme, if required.
19. **The work shall be executed in accordance with the CPWD specifications or as per specifications mentioned in NIT. CPWD specifications shall be followed wherever specification is not mentioned in NIT. The method of measurement will be in accordance with the CPWD specifications unless and otherwise specifically mentioned in the tender document. In case of any dispute regarding execution, processes and the method of measurement, the CPWD norms, shall be final and binding.**
20. The Engineer-in-Charge shall have power to make any alteration in omissions from, additions to or substitution for, the original specification that may appear to him to be necessary or advisable during the progress of the work in accordance with any instructions which may be given to him in writing signed by the Engineer in Charge and such alterations, omissions, additions or substitutions shall not invalidate the contract and any altered/addition/substituted work which the contractor may be directed to do in the manner specified above as part of the work shall be carried out by the contractor on the same conditions, in all respect on which he agreed to do the main work and at same rates as are specified in the tender for the work. The altered quantity of such works generally shall not vary more or less 10%. However, the quantity may vary above 10% also and the tenderer has no right to ask for compensation due to change of quantity. No request in this respect will be accepted.

12. स्वीकार करने वाले अधिकारी को बिना कारण बताए कोई भी अथवा सभी निविदाएं निरस्त करने का अधिकार होगा।
13. एजेन्सी अधिकृत विक्रेता के पास अथवा जो भी लागू हो, के अनुसार सामग्री कार्यालय को उपलब्ध करवाए तथा भरी गई दरों में सभी प्रकार की सामग्री मजदूरी औजार एवं अन्य उपकरण इत्यादि कार्य को संतोष पूरक करने के लिए शामिल है।
14. निविदा प्रपत्र के साथ नविनतम वैध पान कार्ड की छायाप्रति, निविदा आमंत्रण सूचना में दर्शाए अनुसार एजेन्सी अथवा विशेष एजेन्सी हेतु इस प्रकार के कार्य हेतु पंजीकृत पार्टनर-शिप डीड पूर्व में किए गए, कार्य का अनुभव प्रमाण पत्र सलग्न किया जाना आवश्यक है यदि उक्त प्रपत्र निविदा के साथ सलग्न नहीं किए जाते हैं तो निविदा निरस्त की जायेगी।
15. धरोहर राशि निविदा आमंत्रण सूचना में निर्धारित स्वरूप में जो कि ठेकेदार के द्वारा पृष्ठ भाग में हस्ताक्षर तथा मोहर के साथ होनी चाहिए।
16. यह माना जायेगा कि ठेकेदार को कार्य स्थल के बारे में पूरी जानकारी है चाहे उसने इसका निरीक्षण किया हो अथवा नहीं। बाद में किसी भी त्रुटि या अन्य बातों के लिए कोई अतिरिक्त प्रभार अनुमत्य नहीं होगा।
17. dk; kñs'k tkjh gkus dh frffk ds mijklur l Hkh izdkj l s dk; l dks l e; l hek ea i wkl djuk gksk tc rd dk; l vof/k fcuk tekus ds ugha c<kbz tkrh gA ; fn dk; l dks i wkl djus ea fu/kkZj r l e; kof/k l s vf/kd foyEc gkrk g\$ rks foyEc djus ds fy; s 6 ifr'kr ekfl d ds fgl kc l s ftl dh x.kuk ifrfnu ds fgl kc l s dh tk; sxh x.kuk ifrfnu ds fgl kc l s dk; kñs'k dh ykxr dk nl ifr'kr eW; rd dk tekuk nuk gksk ; fn Bdnkj u-fu-i-k-ds Dk; i kyd vfHk; ark ds vuq kj dk; l dh l ark'k dkjd ixfr ugha g\$ rks Bdnkj ds [kpZ , oa tkf[ke l s dk; l vl; , stll h l s djok; k tk l drk gA
18. सफल निविदाकार, जिसे कार्यादेश दिया गया है के द्वारा कार्य का विस्तृत कार्यक्रम कार्यपालक अभियंता को देगा यदि आवश्यक होगा तो भरसाधक अभियंता को उसमें बदलाव करने का अधिकार रहेगा।
19. dsyksfu-fo- dh vFkok fufonk ea mYyf[kr Li s hQhds Ul ds vuq kj dk; l fy; k tk; sxk tggWij fufonk ea Li s hQhds Ul dk i ko/kku ugha g\$ ogk ds yksfu-fo- dh Li s hQhds u ds vuq kj dk; l fd; k tk; sxkA ekst eki dh i ) fr ds ckjs ea ; fn fufonk ea i ko/kku ugha fd; k x; k g\$ rks dsyksfu-fo- ea crkbz xbz i ) fr ds vuq kj yh tk, xhA ; fn dkbz dk; l ds fu"i knu i f0; k vFkok eki l c/kh i ) fr ds ckjs ea fookn gkrk g\$ rks dsyksfu-fo- dh ukeZ i frekud½ vflre , oa ck/; gksxA
20. यदि कार्य के निष्पादन के समय कार्यपालक अभियंता को मूल विनिर्देशों में परिवर्तन का, निकालने का अथवा शामिल करने के बारे में प्रतीत हो तो ऐसा करने का उसका अधिकार होगा इसके बारे में लिखित रूप से निर्देशित किया जा सकता है तथा इस प्रकार के परिवर्तन से करार किसी भी प्रकार से अवैध नहीं होगा तथा ठेकेदार को उक्त परिवर्तन उसी प्रकार से करने होंगे जिस प्रकार से उसने निविदा की शर्तों एवं दर के अन्तर्गत सहमति जताई है। इस प्रकार से सामान्य रूप में यह परिवर्तित की मात्रा 10 प्रतिशत से कम अथवा अधिक नहीं होगी। तथापि यह मात्रा 10 प्रतिशत से ज्यादा भी हो सकती है इस प्रकार की मात्रा में परिवर्तन के कारण किसी भी प्रकार की क्षतिपूर्ति के लिए निविदाकार को अधिकार नहीं होगा तथा इस संबंध में किसी भी प्रकार की प्रार्थना स्वीकार नहीं की जाएगी।

21. In case of any conflict/dispute regarding specification of works or quality of materials etc. the decision of the Engineer-in-Charge shall be final and binding.
22. The time for the completion of the work shall not be extended in normal circumstances due to the altered, additional or substituted work upto the original contract work. The time for completion of the work shall be extended upto such period for which Engineer-in-Charge gives notice in writing to stop the work for co-ordination with other contractors or increases the quantity of works.
23. If at any time after execution of the contract document, the Engineer-in-Charge shall, for any reason whatsoever require the whole or any part of the work as specified in the tender to be stopped for any period or shall not require the whole or part of the work to be carried out at all, he shall give notice in writing of the fact to the contractor who shall thereupon suspend or stop the work totally or partially as the case may be. In any such case except as provided hereunder, the contractor shall not have any claim in any form for any payment or compensation, he might have derived from the execution of the work in full but which he did not so derive in consequence of the full amount of the work not having been carried out or on account of loss that he may be put to, on account of materials purchased or agreed to be purchased, or for unemployment of labour recruited by him. He shall not also have any claim for compensation by reason to any alteration having been made in the original specifications and instructions which may involve any curtailment of the work as originally contemplated however, materials have already been purchased or agreed to be purchased by the contractor before receipt by him of the said notice, the contractor shall be paid for such material at the rate determined by the Engineer-in-Charge provided they are not in excess of requirement.
24. If the contractor shall desire an extension of time limit for completion of the work due to delay in completion of works arises due to co-ordination with other contractors, the contractor should apply in writing for such extension to the Engineer-in-Charge at least 7 days in advance otherwise contractor will be held responsible for the consequences arising out of the negligence in this respect. Reasonable extension of time as considered necessary by the Engineer-in-Charge will be granted to the contractor on the merit of case. But escalation of rates in any form would not be allowed.
25. No Running bill payment shall be entertained for the work less than Rs. Fifty Thousand. It the present work, only one running bill shall be permitted.
26. Income tax and Surcharge at the prescribed rate shall be effected on gross value of work and shall be deducted at source unless the contractor is exempted by Income Tax Authorities or any other competent authority.

21. कार्य के विनिर्देशों के संबंध में अथवा सामग्री की गुणवत्ता के बारे में किसी प्रकार के विरोध/विवाद पर भारसाधक अभियंता निदेशक (सिविल)का निर्णय अंतिम एवं बाध्य होगा।
22. साधारण परिस्थितियों में कार्य को पूर्ण करके देने की पूर्व निर्धारित तारीख को नहीं बढ़ाया जायेगा लेकिन यदि मूल संविदा कार्य में कोई रद्दोबल या कोई अतिरिक्त कार्य अथवा प्रतिस्थापित किए कोई अन्य कार्य में किए/करवाए जाने की आवश्यकता बन पडती है तो इस स्थिति में भारसाधक अभियंता लिखित में सूचित करेंगे जिसमें अन्य संविदाकार द्वारा किए जा रहें कार्यों के साथ सहयोग किए जाने के कारण अथवा किए जाने वाले कार्यों की मात्रा में बढ़ोत्तरी के बारे में विवेकाधिकार का प्रयोग करते हुए संविदाकार को पूर्व निर्धारित समय में पूर्ण करने के समय की युक्तियुक्त अवधि में वृद्धि कर सकते है।
23. संविदा प्रलेखों का निष्पादन कर दिए जाने के पश्चात् यदि किसी भी समय भारसाधक अभियंता को किसी भी कारण से आवश्यक हो जाय कि संविदा में निर्दिष्ट सम्पूर्ण कार्य या कार्य का कुछ भाग कुछ समयावधि तक रोका जाना आवश्यक है या कार्य के कुछ भाग को करने की कतई आवश्यकता ही नहीं है तो वे ठेकेदार को इन तथ्यों से लिखित रूप में अवगत करायेंगे और वो ठेकेदार उन कार्यों को पूर्ण रूप से या आंशिक रूप से रोकने/लंबित करने जैसी भी स्थिति हो की कार्रवाई यथाशीघ्र करेगा। इस प्रकार की स्थिति उत्पन्न होने पर उन प्रावधानों/व्यवस्थाओं के अतिरिक्त जो आगे उल्लेखित कर दी गई है ठेकेदार को इस किसी भी प्रकार का मुआवजा या भुगतान प्राप्त करने की पात्रता नहीं होगी, हो सकता है कि उन्होंने कार्यों का निष्पादन करने के लिए राशि निकाल ली हो अथवा उस कार्य के लिए जिसके लिए उसने अभी सम्पूर्ण राशि नहीं निकाली है तथा वो कार्य अभी किए जाने को है और उस कार्य को है और उस कार्य को पूर्ण करवाने के लिए उसने सम्बन्धित सामग्री क्रय कर ली है अथवा क्रय करने की क्रेता को सहमति दी हुई है और कार्यों को रोक दिए जाने से उसके द्वारा लगाए गए श्रमिक बेरोजगार हो जायेंगे। मूल विनिर्देशनों एवं अनुदेशों में किए गए किसी भी परिवर्तन/फेर बदल जिससे मूलतः सौंपे गए कार्यों घटोत्तरी हो रही हो ठेकेदार उक्त कारणों को दर्शा कर कोई भी मुआवजा प्राप्त करने का पात्र नहीं होगा लेकिन यदि ठेकेदार द्वारा इस सम्बन्ध में लिखित सूचना प्राप्त करने से पहले ही कोई सामग्री क्रय की जा चुकी है अथवा ठेकेदार द्वारा क्रेता को क्रय किए जाने का स्वीकृति/सहमति दी जा चुकी है तो इस प्रकार की सामग्री की क्षतिपूर्ति ठेकेदार को कर दी जायेगी जिसका मूल्य पर भारसाधक अभियन्ता द्वारा यह निश्चित करते हुए की ये क्रय की गई सामग्री कार्यों को पूर्ण किए जाने की आवश्यकताओं से अधिक तो नहीं है तथा लगाए गए मूल्य युक्तियुक्त है को ध्यान में रखते हुए की जावेगी।
24. यदि ठेकेदार उसी स्थल पर अन्य ठेकेदारों के कार्यों को किए जाने के चलते उनसे कार्यों में तालमेल बैठते हुए कार्य करवाने में अपने कार्यों का नियत समयावधि में पूर्ण होने में विलम्ब होने की सम्भावना व्यक्त करता है और कार्य को पूर्ण करके देने में और समयावधि बढ़वाना चाहता है तो उसे इसकी सूचना काम पूरा करके देने की नियत समयावधि से कम से कम एक सप्ताह पूर्ण इस सम्बन्ध में सूचना कार्यपालक अभियंता (भवन) को लिखकर देनी होगी अन्यथा इस सम्बन्ध में बरती गई लापरवाही के कारण उत्पन्न परिणाम के लिए ठेकेदार स्वयं उत्तरदायी रहेगे। कार्यपालक अभियंता (भवन) मामले के गुण दोषो/आई समस्याओं को परखते हुए ठेकेदार को कार्यों को पूर्ण करके देने की समयावधि को उतना बढ़ा देगे जितना वे युक्तियुक्त एवं आवश्यक समझेगे लेकिन इस स्थितियों में मूल्य दरों में किसी भी प्रकार की कोई वृद्धि करने की स्वीकृति नहीं दी जावेगी।
25. कार्यों के चलते पचास हजार रूपयों से कम का किसी भी चल बिल का भुगतान नहीं किया जावेगा। केवल एक चल लेखा बिल के भुगतान की अनुमति दी जाएगी।
26. किए कार्यों के सकल मूल्य पर निर्धारित दर से आयकर एवं अधिभार स्त्रोत पर काट लिया जावेगा जब तक कि ठेकेदार को आयकर अधिकारियों अथवा अन्य सक्षम अधिकारी द्वारा स्त्रोत पर उक्त करों को काटे जाने के सम्बन्ध में छूट प्रदान नहीं की हुई हो।

27. On the breach of any term or condition of this contract by the contractor, the Accepting Authority/Engineer-in-Charge shall forfeit the full amount of the performance security deposit and or keep back the Security money/performance/security deposit as compensation for the said breach but, without prejudice to the right of NCA to recover any further amount as penalty/damages from any sum due to or which may become due to the contractor by NCA or otherwise.
  
28. In tender forms all the amount should be indicated both in words and figures accurately. In case of any difference, the lesser of the two shall be treated as the final.
  
29. **Signing of Contract**  
The successful tenderer/contractor, on acceptance of his tender by the accepting Authority, shall, within 7 days of the award of work/work order sign the contract agreement as enclosed at Annex-I.

27. ठेकेदार द्वारा इस संविदा की किसी भी शर्तों अथवा विनिर्देशों का उल्लंघन करने पर स्वीकृति प्रदान करने वाले अधिकारी/निदेशक (सिविल) जमा हुई निष्पादन सुरक्षा की सम्पूर्ण राशि जब्त कर लेंगे तथा ठेकेदार द्वारा उक्त उल्लंघन के क्षतिपूर्ति स्वरूप जमा हुई सुरक्षा राशि/निष्पादन/सुरक्षा जमा को अपने पास रख लेंगे लेकिन इन कार्यों को करने में नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण कोई भी पक्षपातपूर्ण व्यवहार नहीं करेगी और ये उनका अधिकार होगा कि न.नि.प्रा. की और शक्ति स्वरूप/क्षतिस्वरूप भुगतान योग्य राशि भी ठेकेदार द्वारा भुगतान योग्य जो राशि बनती है उसमें से ठेकेदार से वसूल लेवे।
28. निविदा प्रपत्र में दर्शाई जाने वाली सभी राशि को शब्दों एवं अंको में साफ स्पष्ट रूप से लिखा जाना आवश्यक है दोनों में (शब्दों एवं अंको में) भिन्नता पाए जाने की स्थिति में कम दर्शाई राशि को अंतिम मान लिया जावेगा।
29. I fonk dks gLrk{kfjr djuk %

प्राधिकरण द्वारा निविदा को कार्य करने के लिए स्वीकृति देने पर सफल निविदाकार/ठेकेदार को कार्य करने के लिए सौंपे गए कार्यादेश प्राप्त होने के 7 दिन के अंदर संविदा इकरारनामा पर हस्ताक्षर करने होंगे।

### **30. Recovery of Security Deposit**

The person/persons whose tender (s) may be accepted (hereinafter called the contractor) shall permit NCA at the time of making any payment to him for work done under the contract to deduct a sum at the rate of 5% of the gross amount of each running bill till the sum along with the sum already deposited as earnest money, will amount to security deposit of 5% of the tendered value of the work. Such deductions will be made and held by NCA by way of Security Deposit In case a Term deposit receipt of any Bank is furnished by the contractor to NCA as part of the security deposit and the Bank is unable to make payment against the said Term deposit receipt, the loss caused thereby shall fall on the contractor and the contractor shall forthwith on demand furnish additional security to the Government to make good the deficit.

All compensations or the other sums of money payable by the contractor under the terms of this contract may be deducted from, or paid by the sale of a sufficient part of his security deposit or from any sums which may be due to or may become due to the contractor by NCA on any account whatsoever and in the event of his Security Deposit being reduced by reason of any such deductions or sale as aforesaid, the contractor shall within 10 days make good in cash or Term deposit receipt tendered by the State Bank of India or by any Nationalized Banks.

**The tender accepting Authority of, NCA reserves the right to forfeit this performance guarantee /security deposit amount in case the work is not completed to the satisfaction of Engineer-in-Charge and within stipulated period/or any workmanship defect/deficiency observed during security period is not rectified with the given time after completion of work. If the contractor fails to rectify the defects/deficiencies the same will be got executed through any other Agency at the risk and cost of the contractor, such cost can be recovered from the performance security.**

**Contractor**

30- धरौहर फु{की धी ओल ग्यह

जिस व्यक्ति/व्यक्तियों की निविदा (रैं) स्वीकार होगी (जिसे इसके बाद ठेकेदार कहा जाएगा) वह ठेके के अन्तर्गत किए गए कार्य के लिए किए जा रहे भुगतान के समय सरकार को यह अधिकार देगा कि प्रत्येक चलबिल की कुल राशि के 5 प्रतिशत की दर से राशि की कटौती तब तक कर सके जब तक धरौहर राशि के रूप में पहले से जमा राशि सहित राशि कार्य के निविदा मूल्य के 5 प्रतिशत प्रतिभूति निक्षेप राशि के बराबर न हो जाए। ऐसी कटौतियां सरकार द्वारा की जाएगी व प्रतिभूति निक्षेप के रूप में रखी जाएगी बशर्ते उसने/उन्होंने उपर्युक्त दर से प्रतिभूति के रूप में नकद जमा न की हो। यदि ठेकेदार प्रतिभूति निक्षेप के भाग के रूप में सरकार को किसी बैंक की सावधि जमा रसीद प्रस्तुत करता है और बैंक सावधि जमा रसीद पर भुगतान न करे तो उससे हुई हानि के लिए ठेकेदार तत्काल घाटे की भरपाई के लिए सरकार को अतिरिक्त प्रतिभूति देगा।

इस ठेके के निबंधनों के अधीन ठेकेदार द्वारा संदय सभी प्रतिकर या अन्य धन-राशियां उसके प्रतिभूति निक्षेप से या उससे होने वाले ब्याज से, या ऐसी राशियों से जो किसी भी कारण से सरकार द्वारा ठेकेदार को देय हों या हो जाए, काटी जा सकेगी या प्रतिभूति निक्षेप के पर्याप्त भाग के विक्रय द्वारा संदत्त की जा सकेंगी, और किन्हीं ऐसी कटौतियों या यथापूर्वोक्त विक्रय के कारण उसके प्रतिभूति निक्षेप के कम हो जाने की दशा में, ठेकेदार दस दिन के भीतर नकद या भारतीय स्टेट बैंक द्वारा या राष्ट्रीयकृत बैंक की सावधि जमा राशि के रूप में नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण के पक्ष में देय होगी।

fufonk dh LohNfr inkudjus okys u-fu-ik- ds vf/kdkjh ds ikl ; s vf/kdkj l jf{kr jgsxk fd ; fn oks ikrs gS fd l kx k x; k dk; l dk; i kyd vfhk; ark ds l rks'ktud Lrj ij i wkl ugha gqvk vkj fu/kk'jr l e; kof/k ij@ vFkok Bdnkj ds fd l h deh/ ds dk; k l s dk; l xqkoUkk Lrj ij ugha gks lkk; k vFkok dk; l ij k dj yus ds i'pkr~ Bdnkj dh tkudkj es ykbl xbl dfe; ka dks Bdnkj }kjk fn, x, l e; k l rks'ktud l q'kkj ugha x; k rks oks fu"iknu xkj. Vh@l j {kk tek jkf'k dks tCr dj l dks ; fn Bdnkj mu dfe; ka@=V; ka dks Bhd djus@djokus ea vl Qy jgrk gS rks mu dfe; ka@=V; ka dks fd l h vl; , st l h }kjk l q'kok fy; k tkosxk ftl ij gq 0; ; ka dh ftEenkjh Bdnkj dh gh jgsxh rFkk bl grq fd, 0; ; ka dks Bdnkj }kjk tek fu"iknu l j {kk jkf'k l s ol gyk tk l dskA

fufonkdj



## **SPECIAL CONDITIONS OF CONTRACT**

The 5% performance guarantee will be refunded after completion of works and 5% security deposit will be released after ascertaining the satisfactory working for 6 months after completion of work. If any defect is noticed during the guarantee period of 6 months, it shall be rectified by the contractor within 7 days after the issue of notice by Engineer-in-Charge and if not attended to, the same will be got done from any other agency at the risk and cost of the contractor and expenditure incurred on this account will be deducted from security deposit.

- (a) The authority shall, at the time of making any payment to the contractor for work done and measured under the contract, deduct a sum at the rate as prescribed by income tax department of each running bill as income tax and any other tax as applicable.
  - (b) If it shall appear to the Engineer-in-Charge that any work has been executed with unsound, imperfect or unskillful workmanship or with materials of any inferior description, or that any materials provided by him/them for the execution of the work are unsound or of a quality inferior to that contracted for or otherwise not in accordance with the contract, the contractor shall on demand in writing, which shall be made within three months of the completion of work, from Engineer-in-Charge specifying the work or materials complained of, notwithstanding that the same have been passed, certified and paid for forth with recently, remove the materials so specified and provide other proper and suitable materials at his own charge and cost, and in the event of failing to do so within period specified by Engineer-in-Charge in his demand aforesaid, then the contractor shall be liable to pay compensation at the rate of 1.5% per month to be calculated on daily basis of the amount of work order for everyday not exceeding ten days. While his failure to do so shall continue and in case of any such failure, the Engineer-in-Charge may rectify or remove and re-execute the work or replace the materials complained as the case may be at the risk and expense in all respect of the contractor.
2. Whole or part of the work should not be assigned to any other agency without the knowledge of Engineer-in-Charge.
  3. Water and power, if any, required for the work shall have to be arranged by contractor at his own cost.
  4. The contractor shall not be entitled to any compensation for any loss suffered by them for any reason whatsoever and the department will not be liable for any claim in any respect thereof.
  5. No materials/equipment shall be issued by the department to the contractor.
  6. The contractor shall be solely responsible for the safety of their labourers and materials, stay of labourers etc.
  7. The contractor shall not pay less than the minimum wages applicable in State of MP to the labourers deployed to the works and contractor will abide all the labour acts in force.

## I fonk dh fof'k"V 'krā

5 प्रतिशत निष्पादन ग्यारंटी का भुगतान कार्य समाप्ति के उपरांत किया जाएगा तथा 5 प्रतिशत सुरक्षा निधि के रूप में जमा राशि का भुगतान 6 माह, मरम्मत अवधि के पूर्ण होने के उपरांत किया जाएगा। यदि 6 माह कि मरम्मत अवधि में किए गए कार्य में कोई दोष पाया गया तो इस संबंध में कार्यपालक अभियंता द्वारा सूचना जारी करने के दिनांक से 7 दिनों के अंदर ठीक करके देना होगा अन्यथा उक्त कार्य अन्य विभाग द्वारा या अन्य किसी भी एजेन्सी से ठेकेदार की जाखिम तथा व्यय पर विभाग द्वारा करवा लिया जावेगा तथा कार्य में हुए व्यय कि कटौती सुरक्षा निधि के रूप में जमा राशि से कर ली जाएगी।

- अ) ठेकेदार द्वारा किए गए कार्य के माप के जो संविदा के अंतर्गत आता है, का भुगतान करते समय विभाग द्वारा आयकर विभाग द्वारा अधिसूचित दर के अनुसार आयकर तथा अन्य कोई कर जो लागू हो, कि कटौती की जाएगी।
  - ब) यदि कार्यपालक अभियंता को यह प्रतीत होता है कि किया गया कार्य दोष युक्त अपूर्ण या निपुर्णता के साथ नहीं किया गया है अथवा घटिया सामग्री का उपयोग किया गया है। जो कि इसकी लिखित में कार्य को पूर्ण होने के तीन महिने के अंदर सूचना दी जाती है तो ठेकेदार के द्वारा इसे स्वयं के खर्चे से सामग्री के साथ दुरुस्त करवाया जायेगा यदि ठेकेदार के द्वारा कार्यपालक अभियंता द्वारा तय की गई निश्चित अवधि में कार्य दुरुस्त नहीं करवाया जाता है तो ठेकेदार को निविदा की राशि का 1.5 प्रतिशत मासिक के प्रभाव में जिसे प्रतिदिन के हिसाब से तय किया जायेगा क्षतिपूर्ति के रूप में अधिकतम 10 दिवस के लिए वसूली की जायेगी यदि इसे समय सीमा में ठेकेदार कार्य को सूधारने में असफल रहता है। तो कार्यपालक अभियंता कार्य को सुधरवाने के लिए सामग्री का उपयोग करके ठेकेदार के खर्चे एवं जोखिम से कार्य करवा सकता है।
2. कार्यपालक अभियंता की जानकारी के बिना ठेकेदार द्वारा सम्पूर्ण कार्य अथवा कार्य का हिस्सा किसी अन्य एजेन्सी को नहीं दिया जा सकता।
  3. कार्य को पूर्ण करने के लिए आवश्यकता के अनुसार बिजली एवं पानी की व्यवस्था ठेकेदार को अपने खर्चे पर स्वयं करनी होगी।
  4. ठेकेदार किसी भी प्रकार की हानि होने पर क्षतिपूर्ति के लिए पात्र नहीं होगा तथा विभाग इस प्रकार के दावों के लिए उत्तरदायी नहीं होगा।
  5. विभाग के द्वारा ठेकेदार को किसी प्रकार की सामग्री अथवा औजार जारी नहीं किए जायेगे।
  6. ठेकेदार अपने मजदूरों और सामान की सुरक्षा व मजदूरों की ठहरने की व्यवस्था के लिए स्वयं जिम्मेदार होगा।
  7. ठेकेदार के द्वारा कार्य करवाने के लिए तैनात किए गए मजदूरों को मध्य प्रदेश सरकार के द्वारा नियत की गई न्युनतम मजदूरी से कम वेतन नहीं दिया जाएगा। ठेकेदार को सभी लागू श्रमिक अधिनियम का पालन करना होगा।

8. Samples of all materials to be used in the work shall be submitted to Engineer-in-Charge for his approval before its procurement and use without any extra cost. Whenever particular make or its equivalent is mentioned in the item schedule, the decision of the Engineer-in-Charge in selection of particular make or its equivalent shall be final and binding on the contractor. The approved samples will be kept with Engineer-in-charge till the completion of the work. Materials not conforming to the approved samples shall be rejected.
9. Whenever any claim, arise against the contractor for the payment of a sum of money out of or under the contract, NCA shall be entitled to recover such sum by appropriating, in part or whole, from the performance/security deposit of the contractor. In the event of the security being insufficient, then the balance or the total sum recoverable, as the case may be shall be deducted from any sum then due or which at any time there after may become due to the contractor under this or any other contract with NCA, the full amount recoverable from the contractor shall be recovered from him as per rule.
10. NCA shall have the right to cause an audit and technical examination of the works and the final bills of the contractor including all supporting vouchers, abstracts etc. to be made after payment of the final bill and if as a result of such audit and technical examination any sum is found to have been overpaid in respect of any work done by the contractor under the contract or any work claimed by him to have been done by him under the contract and found not to have been done. It would lawful for NCA to recover the same from him/them in the manner prescribed in sub-clause 9 of this clause and if it is found that the contractor was paid less than what was due to him/them under the contract in respect of any work executed by him under it, the amount of such under payment shall be duly paid by NCA to the contractor. Provided that NCA shall not be entitled to recover any sum overpaid, nor the contractor shall be entitled for payment of any sum paid where such payment has been agreed upon between NCA on the one hand and the contractor on the other hand under any term of the contract permitting payment for work after assessment by the Engineer-in-Charge.

8. ठेकेदार को कार्य के उपयोग में लाई जाने वाली सभी सामग्री के नमूने, सामग्री प्राप्त करने से पहले कार्यपालक अभियंता से बिना किसी अतिरिक्त खर्च के अनुमोदित करवाने होंगे। यदि आइटम शेड्यूल के अनुसार किसी भी मद के लिए विशेष बनावट का उल्लेख किया गया है तो विशेष बनावट अथवा उसके समकक्ष के लिए कार्यपालक अभियंता का निर्णय अंतिम एवं बाध्य होगा अनुमोदित नमूने कार्य की समाप्ति तक कार्यपालक अभियंता के पास रहेंगे। सामग्री अनुमोदित नमूने के अनुरूप नहीं होने पर रद्द कर दी जाएगी।
9. यदि ठेके के अन्तर्गत अथवा इसके बाहर ठेकेदार के विरुद्ध किसी प्रकार का भुगतान का दावा आता है। तो न.नि.प्रा. उसे उचित हिस्से में अथवा पूर्ण रूप से ठेकेदार की निष्पादन/सुरक्षा राशि से वसूली कर सकती है। यदि वसूलने के लिए निष्पादन/सुरक्षा राशि अपर्याप्त है तो न.नि.प्रा. शेष अथवा पूरी राशि किसी भी अन्य कार्य में से जो कि न.नि.प्रा. के द्वारा ठेकेदार को भुगतान किया जाना है से वसूल सकती है।
10. न.नि.प्रा. को ठेकेदार के द्वारा किए गए कार्य तथा अन्तिक देयको का सहायक वाऊचरों के साथ लेखों तथा तकनीकी परिक्षण करवाने का अधिकार होगा। यदि लेखा तथा तकनीकी परिक्षण के परिणाम स्वरूप यदि ठेकेदार द्वारा किए गए कार्यों के लिए अथवा उसकार्य के लिए जिसके लिए ठेकेदार ने दावा किया है परन्तु वास्तव में कार्य नहीं किया है तो न.नि.प्रा. ठेकेदार से उपखण्ड 9 के तहत कानुनी तौर से उक्त राशि वसूल कर सकती है यदि ठेकेदार को वास्तविक कार्य की राशि से कम राशि का भुगतान किया गया हो तो अंतर की राशि का भुगतान न.नि.प्रा. के द्वारा ठेकेदार को किया जायेगा। यदि एक तरफ न.नि.प्रा. की ओर से तथा दूसरी तरफ ठेकेदार की ओर से ठेके की शर्तों के अनुसार भुगतान की सहमति की गई हो तो न.नि.प्रा. द्वारा ठेकेदार से ज्यादा भुगतान की वसूली अथवा ठेकेदार को भुगतान की पात्रता नहीं होगी।

**G- Schedule**

S. No.	Description of Item	Unit	Qty.	Rate	Amount
<b>Work A: External and Internal Painting of Residential D 1/2 Quarters in Narmada Colony, Sch. No. 78, Vijay Nagar, Indore</b>					
1	Removing dry or oil bound distemper, water proofing cement paint and the like by scrapping, sand papering and preparing the surface smooth including necessary repairs to scratches etc. complete.	Sqm	1653.00		
2	Wall painting with plastic emulsion paint of approved brand and manufacture to give an even shade:14.53.1 One or more coats on old work	Sqm	200.00		
3	Distempering with oil bound washable distemper of approved brand and manufacture to give an even shade : Old work (one or more coats)	Sqm	810.00		
4	Finishing walls with Acrylic Smooth exterior paint of required shade: Old work (One or more coat applied @ 0.90 ltr/10 sqm).	Sqm	643.00		
5	Painting with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture of required colour to give an even shade : One or more coats on old work	Sqm	236.00		
<b>Work B: Grinding work at D1/2 Quarter, Narmada Colony, Sch. No. 78, Vijay Nagar, Indore.</b>					
1	Removal of old poly vinyl flooring from existing room.	Job	1.00		
2	Grinding work of flooring at the Ground Floor at D1/1	Sqm	215.00		
<b>Work C: Supply of material for the repair works of D1/2 quarter</b>					
1	Mortise Lock (Laxmi, Vasu or equivalent)	Each	1 Nos.		
2	Curtain Rod- 1" Dia. ,12 feet in length of S.S.	Each	2 Nos.		
3	Mirror ( 1.5 Feet x 2 feet ) modiguard or equivalent	Each	2 Nos.		
4	Simple Tap (Brass Bib Cock) xpert or plumber or equivalent make of appropriate Weight.	Each	1 Nos.		
5	Gate Light, 45 watt Philips or equivalent	Each	3 Nos.		
6	Round Plate plastic 6" dia. for ceiling fan	Each	15 Nos.		
7	LED Tube Light 40 watt, Bajaj/ Philips or equivalent	Each	10 Nos.		
<b>Total</b>					



**Annexure-I**

**PERFORMANCE SECURITY**

**Date:**

To,

Director,(Civil)  
Regional Office,  
Narmada Control Authority,  
Narmada Sadan, Block-B,  
Scheme No.74  
Vijay Nagar, Indore-452010.

WHEREAS [name of Agency] (hereinafter called “service provider”) has undertaken, in pursuance of Contract No. [Reference number of the contract] dated \_\_\_\_\_ for work [description of work and services] (hereinafter called “the Contract”).

AND WHEREAS it has been stipulated by you in the said Contract that the work shall furnish you with a bank guarantee by a reputable bank for the sum specified therein as security for compliance with the contractor performance obligations in accordance with the Contract.

AND WHEREAS we have agreed to give the Service Provider a guarantee.

THEREFORE WE hereby affirm that we are Guarantors and responsible to you, on behalf of the contractor up to a total of [amount of the guarantee in words and figures], and we undertake to pay you, upon your first written demand declaring for the work to be in default under the Contract and without cavil or argument, any sum or sums within the limits of [amount of guarantee] as aforesaid, without your needing to prove or to show grounds or reasons for demand or the sum specified therein.

This guarantee is valid until the \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_.

Signature and seal of the Guarantors

[Name of bank or financial institution]

[Address]

[Date]

**CONTRACTOR’S SIGNATURE**



vuyxud & I

fu"i knu fl D; fj Vh

fnukad %

सेवा में,

निदेशक (सिविल)  
क्षेत्रीय कार्यालय  
नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण  
नर्मदा सदन, ब्लॉक 'बी'  
योजना क्रमांक – 74  
विजय नगर, इन्दौर – 452010

जैसा कि (आपूर्तिकर्ता का नाम) (इसके आगे आपूर्तिकर्ता के नाम से उल्लेखित किया गया) संविदा संख्या (संविदा की संदर्भ संख्या) दिनांक : .....के अनुसार आपूर्ति (इसके आगे सामग्री एवं सेवाएँ नाम से उल्लेखित किया गया) करने के लिए स्वयं को वचनबद्ध करते हैं (तत्पश्चात संविदा नाम से उल्लेखित किया गया) ।

और जैसा कि उल्लेखित संविदा में आपके द्वारा निर्देशित किया गया है कि संविदा के नियम एवं शर्तों के अनुसार आपूर्तिकर्ता की निष्पादन-बाध्यता की अनुपालना स्वरूप सिक्युरिटी के रूप में निर्दिष्ट की गयी राशि को प्रतिष्ठित राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा बैंक गारन्टी/सावधि जमा रसीद आपूर्ति कर्ता को प्रस्तुत करनी होगी ।

और जैसा कि हम आपूर्तिकर्ता के रूप में गारन्टी देने के लिए सहमत हैं :

इस प्रकार हम एतद् द्वारा पुष्टि करते हैं कि हम आपूर्तिकर्ता की ओर से प्रत्याभूतिदाता (ग्यारेन्टर) हैं और कुल राशि (गारन्टी की राशि शब्दों एवं अंकों दोनों में लिखी जाए रु..... ...../- (रु.....मात्र) का भुगतान आपको करने का वचन देते हैं । और उक्त राशि के संबंध में संविदा के अन्तर्गत आपके द्वारा आपूर्तिकर्ता की कर्तव्य उपेक्षा घोषित करते हुए आपके द्वारा दी गयी राशि की मांग पर बिना किसी वितंडा करने या तर्क किए बिना जो राशि अथवा राशियों का जोड़ उक्त उल्लेखित सीमान्तर्गत (गारन्टी की राशि) उल्लेखित है, का आपको भुगतान कर देंगे, इस संबंध में आपकी भुगतान की मांग के लिए आपको कुछ भी सिद्ध करने या किसी भी आधार या कारणों को ..... सिद्ध करने या दर्शाने की आवश्यकता नहीं है ।

यह गारन्टी तारीख ..... दिन ..... तक वैध रहेगी :

(प्रत्याभूतिकर्ता (गॉरण्टर्स) के मुहरे सहित हस्ताक्षर बैंक का नाम अथवा वित्तीय संस्थाए)

(पता)

(तारीख)

fufonkdkj ds gLrk{kj



**AGREEMENT**  
**(On One Hundred Rupees Indian Non Judicial Stamp)**

THIS AGREEMENT made this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ between , Narmada Control Authority, Block-B, Scheme No. 74-C, Vijay Nagar, Indore-10 (hereinafter “NCA”) of the one part and (Name of Contractor \_\_\_\_\_) (hereafter “the Contractor”) of the other part.

WHEREAS the Contractor is desirous to under take the work of \_\_\_\_\_ and NCA has accepted a Tender by the Contractor for the said works amounting to Rs..... (hereinafter “the contract price”)

**NOW THIS AGREEMENT WITNESSTH AS FOLLOWS :**

1. In this agreement, works and expressions shall have the same meanings as are respectively assigned to them in the conditions of Contracts referred to.
2. The following documents shall be deemed to form and be read and construed as part of this Agreement viz.
  - a) Various standard clauses with corrections upto the date stipulated in tender along with annexure thereto.
  - b) The notice inviting tender, all the documents including drawings, if any, forming the tender as issued at the time of invitation of tender and acceptance thereof together with any correspondence leading thereto.
  - c) The price schedule submitted by the Bidder.
  - d) Document as issued at the time of invitation of Tender.
  - e) The contractor’s Notification of Award of works.
  - f) Negotiated and accepted addendums.
  - g) All amendments issued.
3. In consideration of the payments to be made by Narmada Control Authority to the contractor as hereinafter mentioned, the contractor hereby covenants with Narmada Control Authority to provide the Services and the remedy/defects therein conformity in all respects with the provisions of the Contract.

The contractor follow CPWD contractor & labour Regulations and CPWD safety code.

IN WITNESS whereof the parties hereto have caused this Agreement to be executed in accordance with their respective laws on the day and year as above written.

Signed, sealed and Delivered by the

Said \_\_\_\_\_(For Narmada Control Authority)

in the presence of \_\_\_\_\_

Signed, sealed and Delivered by the

Said \_\_\_\_\_(For the Contractor)

In the presence of \_\_\_\_\_





vuyXud & II

## I fonk djkjuek

¼, d I kS : i ; s ds Hkkj rh; xj U; kf; d LVEi ds mi j½

यह करार .....दिनांक को .....माह.....2010 में एक पक्ष के रूप में नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण ब्लॉक 'बी' योजना क्रमांक 78 विजय नगर इन्दौर (आगे प्रथम पक्ष के नाम से उल्लेखित किया गया) तथा दूसरे पक्ष के रूप में (ठेकेदार का नाम ..... के नाम से उल्लेखित किया गया ) के मध्य किया गया है ।

जैसा कि ठेकेदार ने ..... के लिए अनुमानित राशि शब्दों एवं अंको दोनो में रु...../— (रु.....) आगे "संविदा मूल्य" के नाम से उल्लेखित किया गया) पर करना स्वीकार कर लिया है ।

अब यह करारनामा प्रभावस्वरूप साक्षी होगा :

1. इस करारनामा में शब्दों एवं अभिव्यक्ति का वो ही अर्थ निकाला जायेगा जो संविदा की शर्तों एवं मानदण्डों में निर्धारित किया जा चुका है ।
2. निम्नलिखित दस्तावेजों को इस प्रकार एक साथ पढ़ा जायेगा जैसे कि इन्हें संविदा के मुख्य प्रपत्रों के लिए विभिन्न भागों के रूप तैयार किया गया हो ।

क. ठेकेदार द्वारा प्रस्तुत किए संविदा प्रलेख तथा कार्य की मात्राओं का बिल (मूल्य सूची)

ख. निविदा आमंत्रण सूचनाएं एवं इससे संबंधित दस्तावेज

ग. ठेकेदार के द्वारा भरी गई निविदा में मूल्य सूची

घ. निविदा आमंत्रण हेतु निविदा प्रपत्र

च. ठेकेदार को निविदा सौंपने (अवार्ड) की अधिसूचना

छ. नीगोसियेशन तथा इसका स्विकार पत्र

ज. सभी शुद्धिपत्रक

3. न.नि.प्रा. के द्वारा ठेकेदार को किए जाने वाले भुगतान के लिए न.नि.प्रा. के साथ की गई संविदा के प्रावधानों के अनुसार किए गए कार्यों के अनुरूप कार्यवाही की जाएगी ।

4. न.नि.प्रा., ठेकेदार द्वारा उक्त कार्य करने में आए किसी भी दोष का निवारण करके देने के प्रतिफलस्वरूप ठेकेदार को संविदा द्वारा निर्धारित एवं संविदा प्रावधानों में उल्लेखित समयानुसार संविदा मूल्य अथवा इसी प्रकार की अन्य देय राशियों का भुगतान करेंगे ।

संविदा के दोनो पक्षकार उक्त उल्लेखित संविदा पर मुहर सहित हस्ताक्षर करके इकरारनामा के प्रथम पैसे में उल्लेखित दिन एवं तारिख पर संविदा के कार्य निष्पादित करने/करवाने के लिए प्रतिबद्ध रहेंगे ।

नियोक्ता की ओर से

नाम :

पदनाम :

हस्ताक्षर :

मुहर :

एजेन्सी की ओर से

नाम :

पदनाम :

हस्ताक्षर :

मुहर :



**FORM OF WORK ORDER TO START THE WORK**

“Your contract for the **Painting and allied works along with grinding of flooring at residential D 1/2 quarter Narmada Colony, Vijay Nagar, Sch. No. 78 Indore** has been accepted by ..... on behalf of the chairman Narmada Control Authority on the ..... day of ..... and you are hereby ordered to commence the work”.

**Completion Certificate**

In pursuance of the agreement dated the ..... between the Contractor Shri ..... and ....., NCA it is hereby certified that the contractor has duly completed the execution of the work undertaken by him there under, on the ..... day of ..... 2017 .....

**Contractor**